
         KARLOVARSKÝ KRAJ
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Vyřizuje / linka Karlovy Vary
29.04.2019 10.05.2019

Žádost o poskytnutí informací týkající se pokračujícího záměru zahájení těžby lithia 
v dobývacím prostoru Horní Slavkov

Dne 29.04.2019 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“). Ve své žádosti jste požádali  
o poskytnutí následujících informací:

,,Žádáme o všechny informace k pokračujícímu záměru zahájení těžby lithia v dobyvacím prostoru 
Horní Slavkov, dle souhlasného vyjádření EIA č.j. MZP/2017/710/360 ze dne 14.8.2017

Požadujeme informace o stavu všech zahájených řízení týkajících se povolení těžby a dále nás zajímá 
upřesnění četnosti dopravy a určení přesného počtu vlaků a vagonů s vytěženým materiálem, které 
budou jezdit denně přes střed naší osady po želiznici Krásný Jez-Ležnice“.

K Vaší žádosti sdělujeme, že těžba suroviny může být prováděna na základě oprávnění k hornické 
činnosti, které vydává orgán báňské správy (§ 41 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, 
výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů), jímž je v tomto případě Obvodní 
báňský úřad pro území Karlovarského kraje se sídlem Boženy Němcové 1932, 356 01 Sokolov.

Krajský úřad Karlovarského kraje v této věci není orgánem, který by vedl řízení týkající se povolování 
těžby a nemá ani informace o četnosti dopravy a počtu vlaků  a vagonů s vytěženým materiálem.

S pozdravem

            


